



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Parowozownia Wolsztyn może poszczycić się własnym sztandarem

11 marca odbyła się uroczystość nadania sztandaru Parowozowni Wolsztyn. Nowy symbol tej Instytucji Kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego na ręce jej dyrektora Waldemara Ligmy przekazał Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Zwracając się do uczestników wtorkowej uroczystości, w tym pracowników Parowozowni Wolsztyn i przedstawicieli lokalnych samorządów, Wicemarszałek Wojciech Jankowiak mówił: – Parowozownia należy od dziś do tych jakże nielicznych instytucji kultury, które posiadają własny sztandar. I jest to radość, ale również zobowiązanie, gdyż sztandar to nie tylko powód do dumy, ale również do jak najlepszego wykonywania powierzonych obowiązków. Jestem przekonany, że pod tym nowym znaczącym symbolem parowozownia będzie mogła bez przeszkód wykonywać swoje zadania przez wiele kolejnych lat, ciesząc się sławą jedynej parowozowni czynnej dla regularnego ruchu pasażerskiego, a także nadal pięknie pielęgnując i zachowując kolejowe tradycje – zakończył Wicemarszałek.

Organizatorami Instytucji Kultury Parowozownia Wolsztyn są poza Samorządem Województwa Wielkopolskiego także Powiat Wolsztyński i Gmina Wolsztyn. W imieniu organizatorów głos zabrali więc Gerard Tomiak, Burmistrz Wolsztyna i Jacek Skrobisz, Starosta Wolsztyński. Oficjalnego przekazania sztandaru na ręce dyrektora Waldemara Ligmy dokonał Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, z kolei dyrektor oddał go pocztowi sztandarowemu. Uroczystość nadania sztandaru zakończyła się ceremonią jego poświęcenia.

Sztandary to bogata część kolejowego ceremoniału i tradycji. Nowy sztandar wolsztyńskiej parowozowni, która jest z kolei jednym z najważniejszych miejsc na mapie tradycji i historii kolejowych w kraju, wykonany został z czerwonego materiału. Jego obszycie stanowią złote frędzle. Na jednej stronie sztandar ma centralnie umieszczone logo parowozowni, które otacza napis: „Parowozownia Wolsztyn – Rok założenia 1907 – Niech nas łączy honor i więź zawodowa”. A na drugiej stronie sztandaru widnieje wizerunek św. Katarzyny oraz napis: „Święta Katarzyno nasza patronko miej nas w opiece”.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie